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§ 1                  AFN 2022/2 

Kvalitetsrapportering kommunal vuxenutbildning 2021  

Beslut  
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet  
Under året 2021 har totalt 5 308 elever studerat hos Nacka vuxenutbildnings 24 auktoriserade 
anordnare inom kundvalet kommunal vuxenutbildning. Sammantaget har kommunens 
vuxenutbildning fortsatt en god kvalitet och goda resultat gällande betygsresultat, avbrott 
samt kundnöjdhet.  
 
Samtliga anordnare har under hösten deltagit i den årliga kvalitetsuppföljningen genom att 
lämna in en kvalitetsrapport. Nacka kommun har genomfört verksamhetsbesök och 
kvalitetsdialog vid 12 av de 24 auktoriserade anordnarna inom kundvalet kommunal 
vuxenutbildning. 
 
Kvalitetsuppföljningen visar att de skillnader i anordnarnas systematiska kvalitetsarbete som 
tidigare identifierats har fortsatt minska till år 2021. Anordnare har stärkt sitt kvalitetsarbete 
över tid vilket är positivt för Nacka kommuns uppdrag att erbjuda alla elever en likvärdig 
utbildning. 
 
Anordnarna bedöms även under 2021 ha upprätthållit en god kvalitet i undervisningen och 
hittat flexibla lösningar på många av de problem som omställningen under pågående pandemi 
har inneburit. Återgång till ordinarie upplägg skedde från och med 11 oktober 2021 och 
gjordes tillsammans med de flesta andra kommuner i länet. 
 
Sammantaget visar kvalitetsuppföljningen att Nacka vuxenutbildning fortsatt har en hög 
elevnöjdhet och att anordnarna under pågående pandemi och återgång till klassrum har hittat 
flexibla lösningar för att upprätthålla god kvalitet i undervisningen. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Kvalitetsrapportering kommunal vuxenutbildning 2021 
Bilaga 1 Kvalitetsanalys 2021 
Bilaga 2 Årshjul Nacka vuxenutbildning 
  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet. 
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§ 2                  AFN 2021/17 

Öppen förskola för språk och integration  
Förslag på pilotprojekt 

Beslut  
Arbets- och företagsnämnden beslutar att ge utbildnings- och arbetsmarknadsdirektören i 
uppdrag att starta ett pilotprojekt för öppen förskola för språk och integration under 2022. 

Sammanfattning av ärendet  
Utrikes födda kvinnor, och i synnerhet utomeuropeiskt födda kvinnor, är en grupp som har en 
förhållandevis låg etableringsgrad på arbetsmarknaden. Hos öppna förskolan finns det goda 
möjligheter att nå utrikes födda kvinnor och främja deras integration i samhället. Öppna 
förskolan kan också skapa förutsättningar för ett ökat deltagande i förskolan för deras barn. I 
Nacka kommun finns cirka 600 utrikes födda med barn i åldrarna 0-5 år och som potentiellt 
skulle kunna delta i språkundervisning på öppna förskolan. Därför föreslås ett pilotprojekt där 
svenskundervisning arrangeras på en eller flera öppna förskolor i kommunen under 2022. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Öppen förskola för språk och integration 
  

Yrkanden 
Filip Wiljander (M) och Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade bifall till enhetens förslag. 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag. 

Protokollsanteckning 
Filip Wiljander (M) och Kristian Andersson (L) lät anteckna följande till protokollet. 
  
"Nu startar ett pilotprojekt för att höja språkkunskaperna bland främst utrikes födda kvinnor i 
kommunen. Det handlar om öppen förskola, där föräldrar kommer kunna delta i 
svenskundervisning på plats. Språket är ett viktigt verktyg för att etablera sig i samhället och 
för utrikes födda kvinnor är detta än viktigare. Denna grupp riskerar att fastna i hemmet i sitt 
nya land i stället för att etablera sig via språkkunskaper och ta del av det som 
studier och arbetsmarknad kan erbjuda individen. Målgruppen utgörs av 600 utrikes födda 
med barn i åldrarna 0–5 år. 
  
Det är viktigt att beakta följande när detta pilotprojekt ska genomföras: 
1. Att en strategi tas fram för att följa upp och mäta verksamhetens effekt på deltagarnas 
språkutveckling i svenska.  
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2. Att det finns beredskap för att motverka avhopp då deltagandet är frivilligt, åtminstone bör 
det finnas förklaringar till avhopp för framtida projekt. 
3. Att om pilotprojektet blir en framgång kan ett färdigt förslag snabbt tas fram för att 
permanenta modellen, eller om pilotprojektet ej faller väl ut så finns beredskap för att 
utvärdera och omarbeta modellen och testa på nytt. 
  
Nackas fem befintliga öppna förskolor, inklusive de i Svenska kyrkans regi, kommer att få en 
förfrågan om intresset att ha språkundervisning för utrikes födda i sina lokaler." 
  
Helena Edberg (KD) och Ylva Jans (KD) lät anteckna följande till protokollet. 
  
"Det är glädjande att ett projekt planeras att starta under 2022 med sikte på att 
stärka  utomeuropeiska lågutbildade kvinnor.  
  
Tjänsteskrivelsen pekar på ett behov av att utveckla kanaler för nå denna målgrupp och 
därmed öka målgruppens deltagande i samhälls- och arbetsliv. Språkligt stöd är centralt. Egna 
normer och värderingar kan vara ett hinder för målgruppen att delta i samhällslivet, kvinnorna 
förväntas ta hand om barnen under hela uppväxttiden. SFI når inte ut till dessa kvinnor i den 
omfattning som är önskvärd. 
  
Exempel från andra kommuner finns, verksamheter som förutom språkstöd också handlar om 
att ge information i samhällsfrågor samt studievägledning. För den studerande som är 
intresserad kan Öppna förskolans verksamhet leda till vidare språkstudier och erhålla ett 
ämnesbetyg i svenska. 
  
Kommentar:  Viktigt är att på sikt bättre möjliggöra integration för utomeuropeiska 
kvinnor/familjer. Mödrarna är nyckelpersoner att nå med informations- och 
utbildningssatsningar inte minst för de uppväxande barnens skull. Mödrarnas ofta bristfälliga 
svenska försenar barnens möte med det svenska språket vilket påverkar barnens skolgång. 
  
Kvinnorna torde vara nyckelpersoner i utomeuropeiska familjers integration. 
  
Flera satsningar i samma riktning är angelägna. Nacka kommun erbjuder i dag 
föräldraskapsstödet ABC, Alla Barn i Centrum, till familjer. Detta skulle kunna utvecklas och 
tydligt riktas till nyanlända familjer." 
  
YuSie Rundkvist Chou (NL), Gunnel Nyman Gräff för (S) och Lars-Åke Sandström (V) lät 
anteckna till protokollet. 
  
"Vi ser det som positivt med ett pilotprojekt med språkundervisning på Öppna förskolan. Att 
hitta flera vägar till språket är bara positivt och att kunna svenska ger den enskilde mer makt 
över sitt eget liv. De föräldrar som kommer dit visar dock redan prov på aktivering och 



   
  9 februari 2022 
 
   SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Arbets- och företagsnämnden 
  
 
   

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 
 

initiativförmåga. Hur når vi utrikesfödda föräldrar med bristfälliga språkkunskaper som inte 
ens går till Öppna förskolan? Vi ser gärna att tjänstemännen tar fram ett förslag för det, och 
förhoppningsvis kan det här projektet hjälpa till att kartlägga behovet. Om de resurser som 
avsätts för projektet inte räcker till förutsätter vi att nämndens tjänstepersoner återkommer till 
politikerna så att nya beslut kan tas." 
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§ 3                  AFN 2020/65 

Årsbokslut för arbets- och företagsnämnden år 2021  

Beslut  
Arbets- och företagsnämnden fastställer årsbokslutet för år 2021. 

Sammanfattning av ärendet  
Arbets- och företagsnämnden redovisar ett helårsresultat om minus 166,7 miljoner kronor 
vilket innebär en positiv avvikelse gentemot budget på 55,3 miljoner kronor. Den positiva 
avvikelsen beror till viss del på högre intäkter än budgeterat (cirka 15 miljoner kronor), men 
främst på lägre kostnader än budgeterat för samtliga verksamheter till följd av lägre 
efterfrågan. 
 
Samtliga nämndens verksamheter redovisar ett överskott för helåret vilket främst beror på 
lägre efterfrågan än budgeterat. Även transaktioner som tillhör andra perioder bidrar till årets 
överskott, till exempel statsbidrag avseende 2020. 
 
De största avvikelserna finns hos gymnasial vuxenutbildning, ekonomiskt bistånd samt 
arbetsmarknadsinsatser. 
 
Under 2021 har arbets- och företagsnämnden fortsatt bidragit till att uppnå kommunens 
övergripande mål, och nämndens ekonomi är i balans. De trendbrott i kostnadsutveckling som 
kunde ses i verksamheten för ekonomiskt bistånd under de senaste åren har fortsatt även 
under 2021. Detta trots en fortsatt långvarig pandemi. 
 
Av nämndens sammanlagt tolv indikatorer redovisas sex indikatorer, varav fyra visar på ett 
utmärkt eller bra resultat medan två indikatorer visar på resultat med viss utvecklingspotential 
i förhållande till beslutad målnivå. 
 
I bifogad rapport presenteras detaljerad information om indikatorer, utfall, statistik och analys 
per verksamhetsområde. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Årsbokslut för arbets- och företagsnämnden år 2021 
Bilaga Årsbokslut för arbets- och företagsnämnden år 2021 
Bilaga Årsbokslut AFN 2021 Uppföljning Internkontrollplan 
  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag. 
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Protokollsanteckning 
Filip Wiljander (M) lät anteckna följande till protokollet. 
  
"Nu stänger vi böckerna för 2021 för arbets- och företagsnämnden. Ett år präglat av 
pandemin, men också av en återfunnen framtidstro. Vi kunde börja se slutet på pandemin, och 
arbetslösheten vände nedåt. 
  
Allt fler Nackabor kan nu gå till jobbet och försörja sig själva. I Nacka gäller arbetslinjen och 
vi tar ett extra ansvar för att se till att våra invånare skaffar sig de färdigheter som behövs på 
dagens arbetsmarknad, kombinerat med en strikt bidragspolitik. Bland annat erbjuder vi 
framgångsrika arbetsmarknadsinsatser, yrkesutbildningar och vuxenutbildning och det verkar 
ge effekt. 
  
Arbetslösheten fortsätter att minska kraftigt i Nacka. Under 2021 minskade antalet arbetslösa i 
Nacka med en tredjedel, till 4,4 procent. Samtidigt minskade arbetslösheten med enbart en 
femtedel i Stockholms län, till 6,7 procent. Även bland ungdomar har arbetslösheten minskat 
avsevärt, till 4,6 procent. Det visar Arbetsförmedlingens senaste månadsstatistik över 
arbetslösheten. 
  
För tredje året på rad minskar kostnaderna för ekonomiskt bistånd. Allt färre hushåll behöver 
alltså ekonomiskt bistånd i dag än tidigare. Det är resultatet av ett långsiktigt och målinriktat 
arbete. 
  
Under 2021 har flera nya förslag tagits fram. Ett sådant är att ställa krav på deltagande i SFI 
för de föräldralediga som söker ekonomiskt bistånd för att komplettera sin föräldrapenning. 
Vi har sett hur allt för många, framför allt utrikes födda mammor, har fastnat utanför 
arbetsmarknaden. Vi kan motverka det genom att ställa krav på att nyanlända under sin 
föräldraledighet deltar i SFI. Det skulle öka deras möjligheter att få ett jobb och stärka 
jämställdheten. 
  
Jag är stolt över det arbete som tjänstemän, anordnare och förtroendevalda har lyckats 
åstadkomma under året. Jag är stolt, men inte nöjd. Vi ser fortfarande att många nyanlända 
har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. Allt för många ungdomar har inte ett arbete eller 
studier, och det långvariga bidragsberoendet har tyvärr ökat. Nu gäller det att höja tillväxten i 
samhället och stärka etableringen på arbetsmarknaden. Vi ska lämna denna pandemi bakom 
oss." 
  
YuSie Rundkvist Chou (NL), Gunnel Nyman Gräff för (S) och Lars-Åke Sandström (V) lät 
anteckna till protokollet. 
 
"Tjänsteskrivelsen listar många områden där Nacka inte når upp till målet att vara bland de 10 
procent bästa och 25 procent mest kostnadseffektiva kommunerna, t ex får folk som väntar på 
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beslut om ekonomiskt bistånd för nyansökan vänta i snitt 20 dagar vilket är orimligt länge. 
Begreppet ”kostnadseffektivt” är fortsatt oklart – handlar det bara om att komma ner i 
kostnad, t ex vad vi spenderar på t ex arbetsmarknadsåtgärder eller vuxenutbildning per 
kommuninvånare? Eller ingår även resultatet av insatsen i begreppet? 
  
Kostnader för försörjningsstöd/ekonomiskt bistånd har mot all förmodan sjunkit under 
pandemin. Mycket beror troligen på statligt stöd som t ex slopad karensdag och generösare 
regler för A-kassan. En stor del av överskottet i årsbokslutet kommer från ökade intäkter av 
just statsbidrag. Att många som bor i Nacka arbetar med sådant som inte drabbats under 
pandemin är också tydligt, många har dessutom arbetat hemifrån. Att få försörjningsstöd är, 
tvärtemot vad många tycks tro, verkligen den allra sista utvägen till att klara av att betala hyra 
och mat. 
  
Det är glädjande att arbetslösheten bland såväl unga som utrikesfödda har sjunkit rejält. 
Oroväckande dock att färre nyanlända hittar egen bostad efter de två årens etablering. Inför 
nämndmötet fick vi ta del av ett skarpt brev från Fagersta kommun där de kräver att Nacka 
ska upphöra med social dumpning. Flera familjer från Nacka har flyttat dit och Fagersta har 
behövt bistå dem i försörjning liksom med extra stöd i skolan till barnen. Det här är en 
konsekvens av Nackas bristande vilja att ta ansvar för de nyanlända som kommer hit, utöver 
de första två årens etablering som staten finansierar." 
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§ 4                  AFN 2022/7 

Modell för uppföljning av kundval under arbets- och 
företagsnämndens ansvar  

Beslut  
Arbets- och företagsnämnden beslutar att anta nämndens modell för uppföljning av kundval 
för arbetsmarknadsinsatser och kommunal vuxenutbildning, i enlighet med bilaga 3 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 9 februari 2022. 
 
Arbets- och företagsnämnden skickar i enlighet med reglementet för kundval den beslutade 
modellen för uppföljning vidare till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunfullmäktige beslutade den 12 april 2021 (§ 182) att anta ett reviderat reglemente för 
kundval. Som ett led i implementering och tillämpning av reglementet beslutade arbets- och 
företagsnämnden den 27 oktober 2021 att anta reviderade specifika auktorisationsvillkor, för 
nämndens två kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal vuxenutbildning. Arbets- och 
företagsnämnden har, liksom övriga nämnder med kundval, ålagts att för de aktuella 
kundvalen besluta om en modell för uppföljning av anordnare utifrån de generella och 
specifika auktorisationsvillkoren. Det åligger även arbets- och företagsnämnden att årligen 
rapportera sin modell för uppföljning till kommunstyrelsen. 
 
Verksamheter med kundval i Nacka styrs av nationell lagstiftning, Nacka kommuns styrande 
dokument, nämndens reglemente samt reglementet för kundval och specifika 
auktorisationsvillkor för respektive kundval. 
 
Nämndens uppföljning ska visa om verksamheten utvecklas i den riktning som målen anger 
samt ge nämnden fördjupade kunskaper om hur verksamheten fungerar. 
 
Arbets- och företagsnämndens modell för uppföljning av kundval arbetsmarknadsinsatser och 
kommunal vuxenutbildning syftar till att säkerställa en god kvalitet på tjänsten, säkerställa en 
enhetlig bedömning vid auktorisation och val av sanktioner, samt att verka för en enhetlig, 
transparent och förutsägbar uppföljning. Nämndens kundval följs upp såväl kontinuerligt 
under året som årligen i arbets- och företagsnämndens kvalitetsuppföljning. För att säkerställa 
kvalitet i de aktuella kundvalen innefattar kvalitetsuppföljningen sammanställning av 
information och analys av följande delar: 
 
Kundnöjdhet – via en årlig kundenkät 
Insatsernas resultat och effekt – via verksamheternas statistik 
Auktoriserade anordnares verksamheter och deras efterlevnad av auktorisationsvillkoren – 
utifrån kvalitetsredovisning och verksamhetsbesök 
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Internt kvalitetsarbete – utifrån systematiskt kvalitetsarbete, kontinuerlig utveckling och 
ständiga förbättringar 
Måluppfyllelse av nämndens beslutade mål – utifrån indikatorer och samverkan 
Den systematiska kvalitetsuppföljningen av att anordnare auktoriserade inom nämndens 
kundval efterlever auktorisationsvillkoren sker i enlighet med följande process: 
Planering av tema för årlig kvalitetsuppföljning 
Uppdatering av kvalitetsledningssystem 
Planering och upplägg för verksamhetsbesök 
Granskning av anordnares kvalitetsrapport 
Samordna och leda verksamhetsbesök 
Sammanställning av rapport och förankring 
Redovisning och beslut i nämnd 
Analys och utveckling 
 
Kvalitetsuppföljningen av kundval arbetsmarknadsinsatser och kommunal vuxenutbildning 
utvecklas kontinuerligt. Utveckling av kvalitetsuppföljningen sker i olika utsträckning med 
olika fokus beroende på aktuella frågeställningar. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse AFN modell för uppföljning av auktorisationsvillkor för anordnare av 
arbetsmarknadsinsatser och kommunal vuxenutbildning 
Bilaga 1 Specifika auktorisationsvillkor arbetsmarknadsinsatser 
Bilaga 2 Specifika auktorisationsvillkor kommunal vuxenutbildning 
Bilaga 3 Kvalitetsuppföljning av kundval arbets- och företagsnämnden 2022 
  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag. 

Protokollsanteckning 
Anna Lööv (C) och Maria Rothzén (C) lät anteckna följande till protokollet. 
  
"Vi har två kommentarer till ärendet. Det ena gäller Jämförarens funktion och den andra 
anknyter till miljö, hållbarhet och Agenda 2030. 
  
I tjänsteskrivelsen framgår det att AFN ger allmänheten möjlighet till insyn genom verktyget 
Jämföraren.  
  
Om man går in och testar Jämföraren för att välja SFI eller kommunal vuxenutbildning kan 
man snabbt konstatera att funktionen är i stort behov av uppdatering. Gränssnittet mot 
användaren är svåröverskådligt, i många fall saknas data för att jämförelser alls ska kunna 
göras och i vissa fall skrivs texter över varandra så att det inte går att läsa vad det är som 
jämförs. Det är olyckligt att allmänheten inte ges den möjlighet till insyn som är tänkt. 
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I skrivelsen framgår också att Kommunstyrelsen den 29 mars 2020 beslutade att ge 
stadsledningskontoret i uppdrag att utveckla Jämföraren vad gäller hållbarhet, miljö, kvalitet 
och kundnöjdhet. 
  
Det har alltså snart gått två år sedan kommunen beslöt att det skulle gå att utveckla 
Jämföraren vad gäller bland annat miljö och hållbarhet. Den funktionen saknas fortfarande 
helt inom nämndens verksamheter i kundvalet. Medel för förbättringar av Jämföraren har fått 
sökas ur en fond och tilldelades nära 1 1/2 år efter kommunstyrelsens beslut. 
  
När det gäller just miljö och hållbarhet beslöt fullmäktige i juni 2020 
att  implementera Agenda 2030 och att alla nämnder, enheter och kommunens bolag ska vara 
delaktiga i arbetet med att uppfylla målen och skapa ett långsiktigt hållbart Nacka. 
  
En enkel sökning i nämndens handlingar inför detta möte, inklusive årsrapporten, visar att 
Agenda 2030 inte nämns på något ställe i handlingarna, och att sökorden miljö, klimat och 
hållbarhet ger ytterst få relevanta träffar.  Inte ens förändringen av Jämföraren inom våra 
ansvarsområden SFI och Komvux har alltså blivit verklighet.  Det är svårt att dra sig till 
minnes att något annat initiativ tagits av nämnden på dessa områden under mandatperioden. 
  
Klimat och miljö är vår tids ödesfrågor och hela samhället måste bidra till att förbättra 
situationen, inte minst genom att se till att våra skattebetalares pengar används på ett hållbart 
sätt och att våra medborgare ges möjlighet att välja hållbara kommunala tjänster."  
  
Stefan Hult för (S), YuSie Rundkvist Chou (NL) och Lars-Åke Sandström (V) lät anteckna till 
protokollet. 
  
"Socialdemokraterna, Nackalistan och Vänsterpartiet motsätter sig att medborgare som tar del 
av exempelvis arbetsmarknadsinsatser eller kommunal vuxenutbildning, betecknas "kunder".  
  
Men när nu majoriteten ändå har infört aktuellt kundvalssystem är det väsentligt att 
uppföljningen av systemet görs på ett bra vis. Det är viktigt att det finns tillräckliga resurser 
för verksamhetsbesök och stickprov. Resultaten av olika former av besök och rapporter måste 
också bearbetas och verkligen tas tillvara på ett sätt som gör att verksamheterna förbättras."  
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§ 5                  AFN 2022/8 

Politikerinitiativ Låt fler ungdomar sommarjobba med att 
skräpplocka i kommunen  
Politikerinitiativ den 11 november 2021 av YuSie Rundkvist Chou (NL) 

Beslut  
Arbets- och företagsnämnden ger arbets- och etableringsenheten i uppdrag att undersöka om 
feriearbeten till ungdomar i Nacka under sommaren 2022 i större utsträckning kan innehålla 
arbetsuppgiften skräpplockning. 
 
Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet  
Ärendet behandlar ett politikerinitiativ där Nackalistans föreslår att arbets- och 
företagsnämnden beslutar att det skapas möjlighet för fler ungdomar att sommarjobba med 
skräpplockning i kommunen. 
 
Renhållning av offentlig utemiljö i Nacka utförs på entreprenad på uppdrag av enheten 
offentlig utemiljö. Det upphandlade företaget som utför renhållningen erbjuder feriearbeten 
inom arbetsområdet ”Park utemiljö”, till Nackas feriearbetande ungdomar. Andra feriearbeten 
under sommaren 2021 som innehöll arbetsuppgiften skräpplockning var Skolgårdsprojektet 
och Strandpatrullen. Det senare tillkom till följd av ett medborgarförslag med förslag om att 
ungdomar skulle kunna städa bort fågelspillning från stranden i södra Lännersta. 
 
Även under sommaren 2022 kan arbetsuppgiften skräpplockning ingå i befintliga uppdrag i 
viss utsträckning. Det kan finnas utrymme för de som får ferieanställning på uppdrag av 
enheten offentlig utemiljö att plocka skräp i områden som upplevs vara otrygga, som ett 
komplement till den renhållning entreprenören som ansvarar för uppdraget redan gör. 
Uppdragsgivaren behöver då tillsammans med entreprenören göra en bedömning av vilka 
områden i kommunen som är lämpliga för extra skräpplockning. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Politikerinitiativ från (NL) Låt fler ungdomar sommarjobba med att 
skräpplocka i kommunen 
Bilaga 1 AFN 2022-8 Politikerinitiativ Sommarjobb från NL 
  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag. 

Protokollsanteckning 
Filip Wiljander (M) lät anteckna följande till protokollet. 
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"Skräpplockning är sedan flera år en del av det befintliga utbudet av sommarjobb, med 
skolgårdsprojektet, parkarbeten och det förra året lanserade "strandpatrullen". Sådana arbeten 
bedömer vi kommer behövas även i år. Vi har ett tydligt politiskt antaget syfte med 
sommarjobben, med definierade målgrupper, uppgifter och en tillhörande budget för detta. 
Det är detta som ska styra oss långsiktigt. Det blir därför märkligt att man från politiskt håll 
ska gå in och börja föreslå fler jobb inom ett eller annat område. På samma sätt kanske man 
då också ska ha ett initiativ för fler sommarjobb inom äldreomsorgen? Sådana sommarjobb är 
nämligen också viktiga, karaktärsdanande och behövs i samhället. 
  
Därför säger jag nej till sådan här politisk detaljstyrning. Vi antar riktlinjer och budgetramar, 
och upplåter sedan åt tjänstemännen att få fram sommarjobb som motsvarar detta. 
Skräpplockning är sådana jobb." 
  
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet. 
  
"Nackalistan konstaterar att svaret på vårt politikerinitiativ är till intet förpliktigande. Vi 
väljer dock att göra en välvillig tolkning och ser fram emot att det blir fler sommarjobb med 
skräpplockning i kommunens mest tätbebyggda områden, som oftast också uppfattas som 
mest otrygga." 
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§ 6                  AFN 2022/9 

Syfte med feriearbete i Nacka kommun  

Beslut  
Arbets- och företagsnämnden beslutar att erbjuda feriearbeten med de ramar och syften som 
anges i ärendet. 

Sammanfattning av ärendet  
I samband med att arbets- och företagsnämndens ansvar för målgruppen barn och ungdomar 
redovisades (AFN 2021/221) diskuterades behovet av ett politiskt beslutat syfte med 
feriearbeten i Nacka kommun. 
 
Utifrån arbets- och företagsnämnden ansvar för ferieverksamheten föreslås syftet med 
feriearbete i Nacka kommun vara att bidra med förutsättningar för ungdomar på sin väg till 
självständighet och egen försörjning. Feriearbete i Nacka kommun syftar delvis till att 
ungdomar ska ha en meningsfull sysselsättning på ferier och då få arbetslivserfarenhet och 
referenser för framtiden. Ungdomarna får då egen lön, vilket bidrar till ökad självständighet. 
Vidare kan feriearbete bidra till att ungdomar får en bättre självkänsla av att klara av 
arbetsuppgifter själva och tillsammans med andra ungdomar. Ytterligare ett syfte med 
feriearbeten är att ungdomar upplever sig vara del i ett viktigt sammanhang där de kan bidra 
och skapa nya sociala kontakter. 
 
De kommunala uppdragsgivarna ges dels möjlighet att få arbetskraft i sin verksamhet under 
semestertider, när de samtidigt kan introducera ungdomar till yrket och få ungdomars 
perspektiv på verksamheten. Uppdragsgivarna kan även i vissa fall ha möjlighet att fortsatt 
anställa ungdomar på deltid eller som vikarier 
 
Nacka kommun erbjuder i första hand feriearbete till prioriterade målgrupper, däribland 
ungdomar inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret, ensamkommande barn och 
ungdomar samt ungdomar i ekonomiskt utsatta familjer. Introduktionen på arbetsmarknaden 
genom en meningsfull sysselsättning under ferier för dessa prioriterade ungdomar syftar även 
till att främja studiemotivation väcka inspiration till att hitta en riktning för framtiden. Genom 
att i första hand erbjuda feriearbete till prioriterade målgrupper väntas feriearbete på såväl 
kort som lång sikt bidra till nämndens övergripande mål att stötta individer till självständighet 
och egen försörjning. 
 
Långsiktiga effekter av en effektiv feriearbetsverksamhet är att det kan förebygga socialt 
utanförskap och bidra till integration och inkludering. Vidare bidrar feriearbeten på olika sätt 
till kompetensförsörjning inom välfärdsyrken, samt att säkerställa Nacka kommuns 
varumärke som attraktiv arbetsgivare. Slutligen innebär samarbete kring feriearbeten såväl 
internt i organisationen som externt med näringslivet. 
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Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Syfte med feriearbete i Nacka kommun 
Bilaga 1. Feriearbeten i Nacka kommun 
  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag. 

Protokollsanteckning 
Stefan Hult (S), YuSie Rundkvist Chou (NL) och Lars-Åke Sandström (V) lät anteckna till 
protokollet. 
  
"Det föreslagna syftet med feriearbeten i Nacka kommun är bra och är i huvudsak i linje med 
vad vi har efterlyst. Dock vill vi permanenta de extra feriejobb som infördes med anledning 
av pandemin för att på sikt införa en sommarjobbsgaranti för alla ungdomar. En sådan garanti 
finns redan i andra kommuner. I Nacka var det förra året färre än en tredjedel av de ungdomar 
som sökte feriejobb som faktiskt fick ett sådant. Feriearbete på andra lov än sommarlovet kan 
också vara till stor nytta. Vi i oppositionspartierna S, NL och V har i våra budgetar anslagit 
mer resurser till feriejobb." 
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§ 7                  AFN 2020/121 

Tilldelningsbeslut i upphandling av 
Entreprenörsutbildning för unga- en sommarutbildning  

Beslut  
1. Arbets- och företagsnämnden tilldelar avtal till Rookie Startup Youth AB 

organisationsnummer 559288–1139 i upphandlingen av Entreprenörsutbildning för 
unga- en sommarutbildning. 

2. Arbets- och företagsnämnden delegerar till Utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör 
att efter att avtalsspärren löpt ut ingå avtalen i enlighet med de villkor som följer av 
avtalen och upphandlingsdokumentet. 

3. Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.   

Sammanfattning av ärendet  
Upphandlingen omfattar en Entreprenörsutbildning för unga som pågår under fyra (4) 
sommarveckor. Utbildningen erbjuds till ungdomar i Nacka i åldern 16–24 år. 
Leverantören ska ge utbildning och handledning i entreprenörskap och företagande. 
Utbildningen vänder sig till ungdomar som både går utbildningen för första gången, men 
också till de ungdomar som väljer att gå utbildningen en andra gång. De eleverna som väljer 
att gå utbildningen en andra gång kan välja att driva sitt företag vidare eller starta upp ett nytt. 
Utbildningen ska pågå under fyra (4) sommarveckor och innehålla både teori och praktik. 
Ungdomarna ska påbörja, driva och avsluta en affärsidé inom entreprenadskap och 
företagsamhet.  
Syftet med utbildningen är att deltagarna ska kunna våga lita på sin egen förmåga att vända 
idéer till affärsmöjligheter, det vill säga identifiera, fånga och skapa värde för sig själv, 
näringsliv och samhälle. 
Avtalstiden löper mellan 2022-03-01 till och med maximalt 2026-02-28. 
I upphandlingen ställdes krav på att leverantören ska ha erfarenhet av liknande uppdrag. Detta 
kontrollerades genom referenser. Vidare ställdes krav på utbildningens utformning, upplägg, 
uppföljning, handledning och förväntade resultat efter avslutad utbildning. 
Utvärderingen skedde genom omvänd anbudsutvärdering, vilket innebär att enbart de anbud 
som har chans att vinna har utvärderats. Utvärderingen skedde enligt lägsta pris i kombination 
med en kvalitetsutvärdering. I kvalitetsutvärdering fick anbudsgivarna lämna in en 
beskrivning på följande: 
-                     Grundutbildningen 
-                     Tre (3) olika anpassningar av grundutbildningen utifrån tre (3) olika 
deltagargrupper med olika av oss angivna förutsättningar 
Den leverantör som hade lägst anbudspris efter kvalitetsutvärdering och kvalificering antas. 
Avtalsspärren gäller i tio (10) dagar från det att tilldelningsbeslutet fattats 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Tilldelningsbeslut 
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Bilaga utvärderingsprotokoll 
  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
  
Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.   
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§ 8                AFN 2021/253 

Delegationsbeslut och anmälningar 

Beslut  
Arbets- och företagsnämnden noterar handlingarna till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Delegationsbeslut: 

• Beslut om avauktorisation Campus Asö, AFN 2022/1, 2022-01-04
• Beslut om avauktorisation Svea Education AB, AFN 2022/5, 2021-01-04
• Åtgärdsplan Astar AB, AFN 2022/6, 2021-01-12
• Beslut om avauktorisation Accepta Vi AB, AFN 2022/25, 2022-01-31
• Ordförandebeslut Val av en ny ledamot i arbets- och företagsnämndens utskott till och

med den 2022-12-31, AFN 2021/228, 2021-12-20
• Ansökan om utökad auktorisation för "Förstärkt jobbpeng" Jobblotsen AB, AFN2021

/88, 2021-12-14
• Revidering av informationshanteringsplan för arbets- och företagsnämnden, AFN

2022/12, 2012-01-28
• Bilaga Reviderad informationshanteringsplan

Anmälningar: 
• Brev Angående organiserad inflytt till Fagersta kommun, 2021-12-13
• Nacka kommuns svar, AFN 2021/250, 2022-02-02
• Brev från föreningen Made by Aya, 2022-01-27
• KF Protokoll § 34, 2021-01-31, Nyval av ersättare (L) i arbets- och företagsnämnden

t.o.m. 2022-12-31
• Förvaltningsrätten i Stockholms dom, 2021-12-16, Ersättning enligt förordning

(2010:1122) om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar
(ersättningsförordningen)

• Förvaltningsrätten i Linköpings dom, 2021-11-25, Ersättning enligt förordning (2010:
1122) om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar (ersättningsförordningen)

• Protokoll från Nacka tingsrätt, 2022-01-12, Entledigande av särskilt förordnad
vårdnadshavare

• Dom från Nacka tingsrätt 2022-01-12, Särskilt förordnad vårdnadshavare

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse Delegationsbeslut och anmälningar 
a_Delegationsbeslut avauktorisation Campus Åsö 220104 
b_Delegationsbeslut avauktorisation Svea Education 220104 
c_Delegationsbeslut åtgärdsplan Astar 220112 
d_Beslut om avauktorisation AFN 2022 25 
e_Ordförandebeslut Vall av ny ledamot i arbets- och företagsnämndens utskott 
f_Jobblotsen AB Delegationsbeslut förstärkt jobbpeng 
g_IHP delegationsbeslut 20220128 Pia Stark o Carina Legerius signerad 
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h_AFN IHP 2022 12 ändringar markerade 
i_Brev från Fagersta kommun AFN 2021_250 
j_Brevsvar till Fagersta kommun AFN 2021_250 
k_brev till AFN från Made by Aya 
l_Protokoll KF 2022-01-31 §34 (valärenden) 
m_Linköping FR Dom 
n_Dom lvu 
o_Nacka tingsrätt slutligt beslut 2022-01-12 
p_Dom Nacka tingsrätt 
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§ 9                AFN 2022/42 

Borttaget på grund av sekretess 
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§ 10                AFN 2022/43 

Borttaget på grund av sekretess 
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